きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

豊川市の伊藤聖子氏

厚生労働大臣感謝状授与 報告
公益財団法人健康・体力づくり事業財団創立 40 周年記念

【お問合せ先】

豊川市役所 子ども健康部 保健センター 成人保健係 夏目・西岡

TEL:0533-95-4803 Eメール：hokens@city.toyokawa.lg.jp

平成 30年 9月 12日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

 この度公益財団法人健康・体力づくり事業団が創立 40周年を迎えるにあたり

豊川市の伊藤聖子氏が厚生労働大臣感謝状を授与されることになりました。

これは、国民の健康・体力づくりについての正しい知識の普及啓発並びに養成

等について、特に功労のあった者へ与えられるものであり、全国で 27名の方に

感謝状が贈呈されます。健康運動指導士や愛知県健康づくりリーダーとして長

年にわたり活躍されている伊藤氏を市から推薦し、愛知県から 1 名、代表とし

て感謝状が贈呈されることに決定しました。

伊藤氏は、公益財団法人愛知県健康づくり振興事業団や愛知県健康づくりリー

ダー連絡協議会で長年役職を勤め、また愛知県健康づくりリーダー登

録研修会、アドバンスリーダー認定研修会等で運動指導者の育成、資

格所有者の育成に尽力され、市の事業等でも市民の健康づくりに大き

く貢献されています。

このたび、来る 9月 13日にハイアットリージェンシー東京

で開催されます「公益財団法人健康・体力づくり事業財団創立

40周年記念式典」にて厚生労働大臣感謝状を授与されるので、

下記のとおり市長に報告します。

記

１ 報 告 日 時  平成 30年 9月 19日（水）13：30～

２ 会   場  市長室

伊藤聖子氏

運動指導の様子